

## MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025



## Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	22510	SIM	ÁGUA SANITÁRIA. Solução aquosa à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 p/p, durante o prazo de validade (máximo de 6 meses). Produto poderá conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio como estabilizante. Ação como alvejante e desinfetante de uso geral. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l. Aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Validade: não inferior a 04 (quatro) meses, a partir do recebimento. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Embalagem: Embalagem c/1000ml, em formato anatômico que facilite o manuseio, dificultando escorregar da mão do usuário. Tampa principal rosqueável e tampa secundária com bico dosador. Segurança: Encaixe das tampas deve impedir o derrame do líquido mesmo com o frasco inclinado ou virado, durante 1 (um) minuto. Frasco deve suportar queda de até 60cm sem estourar ou permitir saída de qualquer quantidade líquido. Deve atender às condições da NBR 13390/1995	L	10.570,00	R\$ 0,01	R\$ 2,50	26.425,00
2	22511	SIM	Álcool de cereais, acondicionada em frasco de 1 litro.	L	915,00	R\$ 0,01	R\$ 18,00	16.470,00
3	22512	SIM	Álcool etílico hidratado líquido 1L, 46,2 INPM, uso doméstico, 54GL. Validade mínimo 1 ano.	L	1.320,00	R\$ 0,01	R\$ 5,20	6.864,00
4	22513	SIM	Balde fabricado em Polipropileno, com alça de arame galvanizado. Capacidade 20 litros	UN	292,00	R\$ 0,01	R\$ 28,75	8.395,00
5	22514	SIM	Balde tipo cesto fabricado em Polipropileno com tampa e alça fixa, formato cilíndrico. Capacidade para 60 litros	UN	176,00	R\$ 0,01	R\$ 60,00	10.560,00
6	22515	SIM	Cera líquida incolor para assoalho. Dispersão acrílica emulsão de polietileno solvente plastificante preservante corante antiespumante, surfactante fluorado resina fumária fragrância e água. Embalagem 750 ml.	FR	2.620,00	R\$ 0,01	R\$ 13,23	34.662,60
7	22516	SIM	Desinfetante líquido, para uso geral, com ação bactericida/germicida, desodorizante, fragrância variadas, com presença mínima de 0,33 de componentes ativos: (cloreto de alquil dimetil benzil amônio), material acondicionado em embalagens plásticas contendo 500 ml. Atender a(s) portaria(s) e resolução(ões) vigentes da ANVISA.	FR	9.920,00	R\$ 0,01	R\$ 4,49	44.540,80
8	22517	SIM	Desodorizador de ambiente aerossol, frasco com no mínimo 300 ml	UN	806,00	R\$ 0,01	R\$ 16,00	12.896,00
9	22518	SIM	Desodorizante sanitário, com suporte, aproximadamente 30g (pastilha)	UN	1.710,00	R\$ 0,01	R\$ 3,59	6.138,90
10	22519	SIM	Detergente líquido, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e painéis, desengordurante neutro, características adicionais contém tensoativo biodegradável, frasco com 500 ml	FR	7.960,00	R\$ 0,01	R\$ 2,89	23.004,40
11	22520	SIM	ESCOVA DE DENTES, CERDAS MACIAS	UN	3.500,00	R\$ 0,01	R\$ 10,40	36.400,00
12	22521	SIM	Escova de mão, oval, para limpeza geral (tanque), tamanho mínimo de 7 x 12 cm, com base de plástico, cerdas sintéticas de nylon. O produto deverá ser acondicionado em embalagem plástica (preferencialmente à base de etanol de cana-de-açúcar) com a composição, o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Marca registrada.	UN	251,00	R\$ 0,01	R\$ 6,49	1.628,99
13	22522	SIM	Escova plástica redonda com cerdas de nylon em único fio com pontas e cabos arredondados com 4 cm para modelar cabelos, tamanho grande	UN	146,00	R\$ 0,01	R\$ 32,84	4.794,64
14	22523	SIM	Espunja dupla face, uma face macia (espuma) outra áspera (fibra sintética), formato retangular, dimensões mínimas de 110 mm x 70 mm x 20 mm, com embalagem plástica individual	UN	4.630,00	R\$ 0,01	R\$ 0,85	3.935,50
15	22524	SIM	Espunja limpeza, Material lã de aço carbono, PACOTE 8 UNIDADES: formato retangular, aplicação utensílios e limpeza/brilho em geral, composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado de forma adequada. Características adicionais, textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90mm, largura mínima 40mm, aplicação limpeza e brilho, peso mínimo do pacote com 8 unidades, 42g.	PCT	2.066,00	R\$ 0,01	R\$ 2,85	5.888,10
16	22525	SIM	FLANELA: material algodão, comprimento 60, largura 40, material 100 algodão, características adicionais cor branca, bordas lisas, aplicação limpeza geral.	UN	1.116,00	R\$ 0,01	R\$ 3,65	4.073,40
17	22526	SIM	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM GEL TAMANHO XXG PARA 14 A 18 KG. PACOTES COM NO MÍNIMO 32 UNIDADES	PCT	1.420,00	R\$ 0,01	R\$ 41,50	58.930,00
18	22527	SIM	Fralda descartável infantil tamanho P (até 5 kilos, aproximadamente) Pacote com no mínimo 30 unidades	PCT	252,00	R\$ 0,01	R\$ 41,32	10.412,64
19	22528	SIM	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG (ATÉ 11 A 15 QUILOS APROXIMADAMENTE) PACOTE COM NO MÍNIMO 32 UNIDADES	PCT	1.520,00	R\$ 0,01	R\$ 40,08	60.921,60
20	22529	SIM	Fralda descartável infantil com gel tamanho GRANDE para 8 a 13 kg, de formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos. pacotes com no mínimo 24 unidades	PCT	1.416,00	R\$ 0,01	R\$ 40,98	58.027,68
21	22530	SIM	Fralda descartável infantil com gel tamanho MÉDIO para 4 a 9 kg, de formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos. pacotes com no mínimo 28 unidades	PCT	1.390,00	R\$ 0,01	R\$ 41,24	57.323,60
22	22531	SIM	Fralda descartável GERIÁTRICA, tamanho Pequeno, embalada em no mínimo 8 unidades e máximo 24 unidades	PCT	220,00	R\$ 0,01	R\$ 27,00	5.940,00
23	22532	NÃO	Fralda descartável GERIÁTRICA, tamanho Grande, embalada em no mínimo 8 unidades e máximo 24 unidades	PCT	4.260,00	R\$ 0,01	R\$ 27,00	115.020,00
24	22533	SIM	Fralda descartável GERIÁTRICA, tamanho Médio, embalada em no mínimo 8 unidades e máximo 24 unidades	PCT	2.348,00	R\$ 0,01	R\$ 27,00	63.396,00
25	22534	SIM	Hipoclorito de sódio (cloro) para limpeza geral em embalagem com 5 litros	GL	174,00	R\$ 0,01	R\$ 20,60	3.584,40
26	22535	SIM	Inseticida aerossol mata tudo. Frasco com 300 ml. Composição: propoxur 075; Cyfluthrin 0025, isopropanol xileno, querosene e propelentes	UN	352,00	R\$ 0,01	R\$ 17,90	6.300,80
27	22536	SIM	Limpador de vidros, sem álcool, destinado para limpeza e brilho de vidros, vitrines, janelas, espelhos, telas de TV, pára-brisas e acrílicos. Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml, contendo tampa com válvula de pressão - tipo gatilho com spray pulverizador disposta no lado superior do frasco.	FR	392,00	R\$ 0,01	R\$ 6,49	2.544,08
28	22537	SIM	Lixeira em plástico reforçado, com pedal, com tampa basculante, com capacidade aproximada de 10 litros PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA	UN	217,00	R\$ 0,01	R\$ 49,00	10.633,00
29	22538	SIM	Lixeira em plástico reforçado, com pedal, com tampa basculante, com capacidade de 40 litros PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA	UN	269,00	R\$ 0,01	R\$ 76,50	20.578,50
30	22539	SIM	Lustra móveis para superfícies em madeira, a base de óleo mineral e silicone, com registro no Ministério da Saúde/ANVISA e validade mínima de 01 ano após a entrega, com no mínimo 200 ml.	FR	622,00	R\$ 0,01	R\$ 7,17	4.459,74
31	22540	SIM	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO G Escola Luva de proteção e segurança, resistente, cor Azul impermeável, em látex natural ou látex natural e composto nitrílico, acabamento interno liso (silver), palma antideslizante, anatômica. Deverá ter comprimento mínimo de 29cm. Com Certificado de Aprovação (C.A.) válido. Data de validade: mínimo de 2 anos a contar da data de entrega	PAR	504,00	R\$ 0,01	R\$ 8,56	4.314,24
32	22541	SIM	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO M Escola Luva de proteção e segurança, resistente, cor Azul impermeável, em látex natural ou látex natural e composto nitrílico, acabamento interno liso (silver), palma	PAR	409,00	R\$ 0,01	R\$ 8,51	3.480,59

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			antideslizante, anatômica. Deverá ter comprimento mínimo de 29cm. Com Certificado de Aprovação (C.A.) válido. Data de validade: mínimo de 2 anos a contar da data de entrega					
33	22542	SIM	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO P Escola Luva de proteção e segurança, resistente, cor Azul impermeável, em látex natural ou látex natural e composto nitrílico, acabamento interno liso (silver), palma antideslizante, anatômica. Deverá ter comprimento mínimo de 29cm. Com Certificado de Aprovação (C.A.) válido. Data de validade: mínimo de 2 anos a contar da data de entrega.	PAR	272,00	R\$ 0,01	R\$ 8,49	2.309,28
34	22543	SIM	Pá para Lixo ,Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 100 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 24 C M, Altura: 8 CM, Aplicação: Limpeza	UN	308,00	R\$ 0,01	R\$ 15,60	4.804,80
35	22544	SIM	Pano limpeza, material 100 algodão, comprimento 75 cm, largura 40 cm, características adicionais lavado, alvejado (pano de chão) aplicação limpeza geral (será aceito com uma diferença de no máximo de 5 cm).	UN	2.300,00	R\$ 0,01	R\$ 6,00	13.800,00
36	22545	SIM	PAPEL HIGIÊNICO, COR BRANCA, NÃO RECICLADO, FOLHA DUPLA, PACOTE COM 4 UNIDADES	FD	7.250,00	R\$ 0,01	R\$ 5,27	38.207,50
37	22546	SIM	Papel higiênico folha simples. Material: celulose virgem. Comprimento 30mx10cm, tipo picotado, folha simples, cor branca. Características adicionais: neutro comum 100 fibras virgem sem perfume. Pacote com 4 unidades	PCT	3.600,00	R\$ 0,01	R\$ 5,08	18.288,00
38	22547	SIM	Papel toalha descartável interfolhado, méd. 14x22cm, com 100 folhas, c/02 rolos	PCT	1.990,00	R\$ 0,01	R\$ 8,98	17.870,20
39	22548	SIM	Papel toalha, descartável, interfolhas, absorvente, branco, tamanho aproximado 22,5 X 22,5cm, com pacote entre 1000 folhas	PCT	2.890,00	R\$ 0,01	R\$ 18,29	52.858,10
40	22549	SIM	Pasta dental; em creme,uso adulto, pesando 90g, menta, composto de flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, água, composição aromática, polietileno glicol, carboximetilcelulose, carboximetil celulose, corantes, fluoreto de sódio.	UN	1.710,00	R\$ 0,01	R\$ 5,88	10.054,80
41	22550	SIM	Rodo pequeno para pia, material cabo plástico, material suporte plástico, comprimento suporte 20 cm, quantidade borrachas 1, altura borracha 2,5cm, com abertura para ganchos.	UN	276,00	R\$ 0,01	R\$ 5,15	1.421,40
42	22551	SIM	Sabão em pó com mínimo de 400g .APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL	UN	3.125,00	R\$ 0,01	R\$ 4,97	15.531,25
43	22552	SIM	Sabão em barra. Composição: Sabão base de sódio, coadjuvantes, emoliente, tamponante, corante, perfume e conservante. Pacote com 05 unidades de 200 gramas.	UN	1.502,00	R\$ 0,01	R\$ 12,08	18.144,16
44	22553	SIM	Sabonete gel. Sabonete gel para as mãos, essência erva doce. Não agride a pele, perfeito para uso diário. Caixa com refil de 800 ml.	CX	854,00	R\$ 0,01	R\$ 6,00	5.124,00
45	22554	SIM	Sabonete em barra, suave,perfumado,com hidratante, aspecto físico sólido, para higienização, embalagem de 90g	UN	1.150,00	R\$ 0,01	R\$ 2,00	2.300,00
46	22555	SIM	Sabonete, Aspecto Físico Líquido, Composição Algas Marinhas E Aloe Vera , frasco 500ml	FR	870,00	R\$ 0,01	R\$ 9,00	7.830,00
47	22556	SIM	Saboneteira tipo Dispenser, em plastico ABS, cor branca, comreservatorio para refil de sabonete liquido, capacidade de 800 ml, comvisor, dispositivo para fixacao em parede.	UN	93,00	R\$ 0,01	R\$ 56,02	5.209,86
48	22557	SIM	Saco plástico, 100 litros, preto para lixo, de acordo com as normas da NBR 9191/2008 da ABNT sendo suas referências as NBRs 7500, 13056 e 14474 da ABNT, com capacidade para 100 litros, resistentes, nas medidas aproximadas: 75cm x 105cm e espessura de 0,12mm, acondicionados em pacotes com cem unidades, indicando litragem e quantidade. (As embalagens deverão estar em perfeitas condições e no prazo de validade do produto)	PCT	1.660,00	R\$ 0,01	R\$ 39,68	65.868,80
49	22558	SIM	Saco plástico para lixo, capacidade 60 litros, cor preta, diminsões: 63x80 cm, Reforçado, espessura 7 micras, de acordo com normas técnicas NBR 9190 e 9191, pacote com 100 unidades	PCT	1.662,00	R\$ 0,01	R\$ 14,59	24.248,58
50	22559	SIM	Tapete emborrachado personalizado totalmente fabricado em fibras de vinil entrelaçadas, com base antiderrapante, vulcanizada, dimensões 0,80 x 0,60 metros	UN	140,00	R\$ 0,01	R\$ 179,94	25.191,60
51	22560	SIM	Vassoura de pêlo, cerdas de pêlo, cabo aproximadamente 1,20cm, envolvido com tira plástica	UN	732,00	R\$ 0,01	R\$ 19,08	13.966,56
52	22561	SIM	Vassoura de piaçava, tamanho G 32 furos com cabo	UN	720,00	R\$ 0,01	R\$ 21,03	15.141,60
53	22562	SIM	Vassourinha de nylon para vaso sanitário com cabo plástico	UN	488,00	R\$ 0,01	R\$ 4,20	2.049,60
54	22563	SIM	Vassoura de palha com cabo	UN	860,00	R\$ 0,01	R\$ 9,75	8.385,00
55	22564	SIM	Rodo com duas lâminas, base aproximada de 40 cm, com cabo de alumínio. Descrição complementar: Para uso profissional e doméstico. Lâminas em borracha natural (não será aceito em EVA). Base e cabo em alumínio reforçado. Cabo com comprimento mínimo de 1,30. Deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas. O produto deverá estampar na embalagem o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Marca registrada.	UN	422,00	R\$ 0,01	R\$ 11,66	4.920,52
56	22565	SIM	Rodo com duas lâminas, base aproximada de 60 cm, com cabo de alumínio. Descrição complementar: Para uso profissional e doméstico. Lâminas em borracha natural (não será aceito em EVA). Base e cabo em alumínio reforçado. Cabo com comprimento mínimo de 1,30. Deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas. O produto deverá estampar na embalagem o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Marca registrada.	UN	496,00	R\$ 0,01	R\$ 15,43	7.653,28
57	22566	NÃO	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO EXTRA GRANDE EMBALADA EM PACOTE NO MINIMO 8 UNIDADES E MÁXIMO 24 UNIDADES	UN	3.200,00	R\$ 0,01	R\$ 27,00	86.400,00
58	22567	SIM	Absorvente íntimo externo com abas Cobertura suave (Tipo algodão) (8 und)	PCT	750,00	R\$ 0,01	R\$ 7,37	5.527,50
59	22568	SIM	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 70 INPM COM AÇÃO ANTISÉPTICA, COM 70 DE ÁLCOOL ETÍLICO, COM ELIMINAÇÃO DE 99,9 DAS BACTÉRIAS, COM FRASCO DE 1000ML.	UN	1.530,00	R\$ 0,01	R\$ 11,43	17.487,90
60	22569	SIM	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel em água, frasco com 2 litros	FR	800,00	R\$ 0,01	R\$ 11,50	9.200,00
61	22570	SIM	Barbeador descartável c/ fita lubrificante e lâminas paralelas c/ 02 unidades. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde	UN	800,00	R\$ 0,01	R\$ 4,99	3.992,00
62	22571	SIM	Bastonetes (Haste flexível com algodão nas pontas). Caixa com 75 unidades	CX	180,00	R\$ 0,01	R\$ 3,51	631,80
63	22572	SIM	Colônia perfumada p/ uso infantil c/ 100 ml A embalagem deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde	UN	1.020,00	R\$ 0,01	R\$ 15,20	15.504,00
64	22573	SIM	Colônia perfumada p/ uso adulto c/ 100 ml. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde	UN	220,00	R\$ 0,01	R\$ 26,06	5.733,20
65	22574	SIM	CONDICIONADOR INFANTIL, EMBALAGEM MINIMA CONTENDO 400 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, NEUTRO	UN	2.015,00	R\$ 0,01	R\$ 23,00	46.345,00
66	22575	SIM	CREME CONDICIONADOR PARA CABELO ADULTO-350ML. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde	FR	420,00	R\$ 0,01	R\$ 19,40	8.148,00
67	22576	SIM	CREME CONTRA ASSADURAS PARA BEBÊ BISNAGA COM NO MINIMO 50G	UN	940,00	R\$ 0,01	R\$ 19,55	18.377,00
68	22577	SIM	CREME DE PENTEAR INFANTIL 250 ML FRAGRÂNCIAS DIVERSAS	UN	2.036,00	R\$ 0,01	R\$ 12,05	24.533,80
69	22578	SIM	CREME DENTAL INFANTIL SABORES DIVERSOS	UN	2.020,00	R\$ 0,01	R\$ 3,03	6.120,60
70	22579	SIM	CREME HIDRATANTE COM PH ENTRE 3 A 8 SUBSTÂNCIAS: ÁCIDOS GRAXOS; GLICERÍDEOS; ÁCIDO OLEICO; ÁCIDO LINOLEÍCO; ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS; ÓLEO DE PRÍMULA E BORAGE; PPAR; ÓLEO DE CANOLA; LANOLINA SUBSTÂNCIA BOTÂNICA: ALOE VERA (ALOE BARBADENSES) AVEIA, ALATOÍNA (SYMPTYUM OFFICINALE).	UN	536,00	R\$ 0,01	R\$ 25,07	13.437,52
71	22580	SIM	CREME PARA PENTEAR 300 ML A embalagem deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde	FR	1.020,00	R\$ 0,01	R\$ 18,67	19.043,40

